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Białko odpowiedzialne za choroby serca
odkryte

Lekarze od dziesięcioleci szukają genetycznego wyjaśnienia powstawania kardiomiopatii
rozstrzeniowej (DCM), czyli choroby polegającej na poszerzeniu się jam serca
i ograniczeniu jego kurczliwości. Choroba może prowadzić do arytmii oraz innych
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komplikacji grożących śmiercią.

Ostatnie badania przeprowadzone w Bostonie (USA) wykazały, że przyczyną 18% sporadycznych
i 25% rodzinnych DCM są mutacje w genie TTN, kodującym tytynę lub inaczej konektynę. Składa się
ona z 33000 aminokwasów i jest uważana za największe białko występujące w ludzkim organizmie.
Analizie poddawano wszystkie geny związane z jednostkami kurczliwymi mięśni. TTN zostawiono na
sam koniec ze względu na duże rozmiary utrudniające przeprowadzenie dokładnych badań. Wszelkie
mutacje powodujące jej skrócenie zdają się być odpowiedzialne za powstawanie kardiomiopatii
rozstrzeniowej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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